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Utmed livets stig ligger det en del bananskal som kan ändra färdrikt-
ningen på våra liv. Ett sådant steg Eril Bendz och hans familj på när 
en av hans tre söner blev intresserad av trav och började jobba i ett 
travstall, för då skaffade man sig sin första travhäst. 

Familjens 40-åriga
travhistoria prisas

Text & foto: Tomas Nilsson

ril är uppväxt på en gård i 
Älmhults-trakten så hästar 
var inget nytt för honom, 
men det var arbetshästar 
som fanns på gården så 
just travhästar var obru-

ten mark.
Detta blev startskottet till drygt 
fyrtio år med travhästar. I början 
köpte man sina tävlingshästar men 
efter tag började familjen även föda 
upp hästar själva, för att kunna tävla 
med egna uppfödningar. 
 Familjens första ”egna” avkomma 
föddes 1988 när det föddes två föl. 
Men det blev ingen drömstart som 
uppfödare. Ingen av de första avkom-
morna lämnade något större avtryck på 
tävlingsovalen. Men redan 1990 föddes 
Buck Allegro som avslutade sin karriär 
med nästan 800.000 kr på bankkontot. 
Totalt har de fött upp ungefär 90 hästar 
och haft fina framgångar genom åren. 
Det har resulterat i fem miljonärer och 
sju som har tjänat mellan en halvmil-
jon och en miljon.

Stora förhoppningar
Att uppfödningen av travhästar ändå 
tog fart var egentligen ytterligare ett 
bananskal utmed vägen. Roy Bendz, 
som den travintresserade sonen heter, 
och som är B-tränare på Halmstad, åkte 
över till USA för att köpa en häst att 
tävla med hemma i Sverige. 
 – Valet föll på Classic Almahurst som 
visade sig vara en ruskig talang. Vi hade 
väldigt stora förhoppningar på henne 
då hon gjorde allt rätt i träning, berät-
tar Eril. 

 

Men strax innan det var dags för debut 
var olyckan framme då Classic Alma-
hurst rusade igenom ett staket och för-
störde knät. Karriären var över innan 
den började.
 – Det var väldigt tungt för det var 
något extra. Men vi beslutade att avla 
på henne och det hon inte fick visa på 
banan tog hon igen i avelsboxen. Hon 
finns med i stamtavlan på många av 
våra bättre hästar som vi fött upp och 
hon blev också utsedd till Diplomsto 
2014. Bland annat är hon mamma till 
All American Chill, som var tvåa i Sto-
championatet efter Volita du Ling, och 
trea det året var Hilda Zonett. Så det var 
en vass kull som hon var med och slogs i 
toppen av i hela sin karriär. 
 Förutom All American Chill, som 
nästan drog ihop två miljoner under 
sin karriär, lämnade Classic Alma-
hurst ytterligare en miljonär i All 
American Boy, tvåa i Konung Gustaf 
V:s Pokal, men även två stycken som 

tjänade drygt en halvmiljon. Hon läm-
nade även All American Girl, som har 

fått stor betydelse då hon lämnade 
Stargirl som vann Stoderbyt och 
även var trea i Stochampionatet.
 – Ett annat sto som har betytt 
mycket för oss är Another Allegro, 
som lämnade den hittills största 
stjärnan vi fött upp  - Finders Kee-
pers. När karriären var över hade 

Finders Keepers tjänat nästan 7,5 mil-
joner och gett oss många oförglömliga 
minnen.
 Sommaren 2008 var Finders Keepers 
med i finalen av Elitloppet och han var 
trea i Olympiatravets final. Han vann en 
Gulddivisionsfinal på Solvalla men även 
i Jubileumspokalen på Solvalla stod han 
som vinnare. Samma sommar vann han 
också Jämtlands Stora Pris och Årjängs 
Stora Sprinterlopp. Det var några må-
nader som familjen aldrig kommer att 
glömma.

Saga med olyckligt slut
Därför är det inte helt oväntat att Fin-
ders Keepers är den häst som ligger Eril 
varmast om hjärtat av alla deras upp-
födningar. Samtidigt är det en saga med 
ett olyckligt slut då Finders Keepers blev 
farlig både för sin omgivning och sig 
själv efter karriären då han aldrig fann 
sig tillrätta i sitt ”pensionärsliv”.
 –  Jag var tvungen att ta ett väldigt 
jobbigt beslut att ta bort honom. Men 
jag hade verkligen unnat honom att 
fått njuta av livet efter sin karriär, säger 
Eril.
 Eril hann betäcka två ston med sin 
stjärna innan han fick gå till de evigt 
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gröna ängarna och Star Keeper tävlar 
fortfarande hos Flemming Jensen 
och gör det bra. Han har snart tjänat 
700.000 kr.
 – Mamma till honom är Stargirl, så 
våra två bästa stolinjer går samman i 
Star Keeper och det är ju känslomässigt 
stort, säger Eril.
 Med tanke på allt som Eril fått 
uppleva genom sina uppfödningar kan 
man kanske tro att det inte är någon 
större grej att vara topp tre i ASVT:s 
Unghästchampionat och bli inbjuden 
till Uppfödargalan. Men så är inte fallet.
 – Det var en stor överraskning, berät-
tar Eril, men samtidigt blev jag givetvis 
mycket glad och stolt över att nämnas i 
sådana sammanhang. Men att jag skulle 
vinna hade jag verkligen inte räknat 
med för det var ju riktigt tuffa konkur-
renter som jag tävlade mot. Så om jag 
var överraskad över nomineringen, så 
blev jag ännu mer överraskad när jag 
vann. Men givetvis också väldigt stolt.

 Det är med sina uppfödningar födda 
2014 och 2015 som Eril vann priset och 
det var väldigt jämn och hög klass på de 
två årens uppfödningar. 
 – Jag har förhoppningar på många av 
hästarna ur de två kullarna, säger Eril. 
 The Real Star är ett styrkefenomen 
som redan har vunnit tre V75 lopp och 
förhoppningen är att han skall vara 
med och tampas i långloppen i sommar. 
Quite a Quality är en riktig talang, som 
öppnade året med fyra raka vinster och 
vann bland annat på V75, men tyvärr 
hoppade han bort sig som klar favorit i 
klass II finalen på Solvalla.
 Anna S.H. är en talangfull dam som 
redan varit tvåa på V75 när Solvalla 
körde V75 Champions i början på året. 
Henne finns det klart stora förhopp-
ningar på i år. Det finns det även på 
Arvid S.H. som avslutade treåringssä-
songen med tre raka vinster.
 – Vem vet, men jag har känsla 
av att Adde S.H. kan vara min nästa 

Finders Keepers, säger 
Eril. Han är precis som 
Finders Keepers, lite sen 
i utvecklingen och båda 
kom igång i slutet av sin 
3-årings säsong. Peter 
Untersteiner som tränar 
Adde har höga tankar 
om honom och har sagt 

till mig att vi skall vara med och slåss 
om att ta hem Sprintermästaren på 
Halmstad i sommar. Givetvis hoppas 
jag att han har rätt, men i vilket fall 
som helst så kan Adde växa ut till en 
topphäst, säger Eril.

Känslomässig berg- och dalbana
Efter att ha tillbringat ett par timmar 
med Eril och pratat om hästar som 
han haft genom åren, så slår det mig, 
vilken känslomässig berg- och dalbana 
travlivet är. Tänk så många talanger 
som försvinner på vägen genom skador, 
olyckor eller sjukdomar men samtidigt 
vilken lycka det är och så mycket roligt 
man får uppleva när man får en Finders 
Keepers som växer in i Sverigeeliten. 
 Med tanke på hur många talanger 
det finns bland Erils uppfödningar 
just nu, så är det bara att hoppas att 
någon går hela vägen och axlar Finders 
Keepers mantel - som en häst i yttersta 
Sverige-eliten.

Det här är unghästuppfödarchampionatet
2013 instiftades det nya priset ”Ung-
hästuppfödarchampionatet”. Priset 
kom till för att ytterligare uppmärk-
samma uppfödarna. Det har fokus på 
unga hästar och relativt säker statistik. 
Tidigare vinnare av unghästuppfödar-
championatet är:

2013 Stall Jim Oscarsson
2014 Invexbo AB

2015 Leif Bäckman, Telebolaget MK
2016 Erikssunds Trotting AB
2017 Allevamento Kronos S.R.L.
2018 Eril Bendz

Följande kriterier tillämpas:
• Uppfödaren ska ha fött upp minst åtta 
tre- eller fyraåriga hästar.
• För treåringarna används totala startpris-
summan vid årets slut som underlag.

• För fyraåringarna används totala 
vinstsumman från fyraårssäsongen som 
underlag.
• På samma sätt som vid beräkning av 
BLUP-index omräknas (transformeras) 
varje hästs vinstsumma + 10 000 kr till 
vinstsummans naturliga logaritm (Ln). 
Därefter beräknas ett vanligt (aritmetiskt) 
medelvärde för varje uppfödare.
• Högst medelvärde vinner.

Foto: TR M
edia


